2013 年度第 1 回公益社団法人日本雪氷学会関東・中部・西日本支部総会
 議事録

１．日時：平成 25
 年 5
 月 23
 日（木）9:15～10:45（10:15 まで話題提供）

２．場所：幕張メッセ国際会議場 1
 階 103、千葉県千葉市美浜区中瀬 2-1

３．話題提供：リモートセンシングによる北半球寒冷地域における広域植生の最近の研究動向（鈴木

力英・海洋研究開発機構）

４．議題：

１）2012
 年度活動報告・決算報告

２）2013
 年度事業計画・予算計画

３）2013
 年度運営組織について

４）その他

５．審
 議

 議長として松田益義会員が選出された。出席者多数（委任状提出者 76 名を含む）により、支部総

会成立のための定足数（支部会員の 5 分の 1 以上）を確保していることが確認された。支部総会が開

会され、以下の審議がなされた。

（１）2012
 年度活動報告・決算報告

 2012
 年度川嶋総務・事業委員長（代理：2013
 年度杉浦総務・事業委員長）より、資料１に基づき

2012 年度活動報告が説明され、異議無く承認された。

引き続き 2012 年度安木会計担当（代理：2013
 年度澤田会計担当）より、資料２に基づき 2012 年

度収支決算報告及び 2012 年度棚卸資産報告が説明され、異議無く承認された。

2012 年度の関東・中部・西日本支部の活動は、別途作成された支部活動報告書のとおり、適切に

活動が行われていると判断する、との監査報告書（資料３）が提出されたが、期日などに誤りが発見

されたために至急訂正することで了承された。

（２）2013
 年度事業計画・予算計画

2013
 年度杉浦総務・事業委員長より、資料４に基づく 2013 年度事業計画（案）の説明と、資料５

に基づく 2013 年度収支予算（案）の説明があり、原案通り承認された。

（３）2013
 年度運営組織について

2013
 年度杉浦総務・事業委員長より、資料６に基づき 2013
 年度の支部運営組織（案）が提出さ

れ、原案通り承認された。

（４）その他

 2013
 年度杉浦総務・事業委員長より、資料7の公益社団法人日本雪氷学会関東・中部・西日本支部

規程施行内規（案）の説明があり、原案通り承認された。

 その他、出席者から特段の発議はなく、総会は閉会された。

配布資料

・議事次第

・資料 1：2012 年度事業実績報告書

・資料 2：2012 年度収支決算報告書、2012 年度棚卸し資産報告書

・資料 3：2012 年監査報告書

・資料 4：2013
 年度事業計画（案）

・資料 5：2013
 年度収支予算（案）

・資料 6：2013
 年度支部運営組織(案)

・資料 7：公益社団法人日本雪氷学会関東・中部・西日本支部規程施行内規（案）

以
 上